
48 CÔNG BÁO ĐẮK LẮK/Số 110+111/Ngày 28-12-2023

 

 

NGHỊ QUYẾT 
 

Về việc giao dự toán thu, chi từ nguồn vốn tài trợ 

thuộc nguồn thu ngân sách Nhà nước năm 2023  

  

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH ĐẮK LẮK 

KHÓA X, KỲ HỌP THỨ BẢY 
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức 

chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;  

Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước ngày 25 tháng 6 năm 2015; 

Căn cứ Thông tư số 32/2023/TT-BTC ngày 29 tháng 5 năm 2023 của Bộ 

trưởng Bộ Tài chính hướng dẫn việc sử dụng kinh phí chi thường xuyên của 

ngân sách nhà nước bao gồm cả nguồn vốn tài trợ của các tổ chức, cá nhân để 

lập, thẩm định, quyết định hoặc phê duyệt công bố, điều chỉnh quy hoạch; 

Xét Tờ trình số 159/TTr-UBND, ngày 17 tháng 11 năm 2023 của Ủy ban 

nhân dân tỉnh Đắk Lắk về việc đề nghị ban hành Nghị quyết của HĐND tỉnh 

giao dự toán thu, chi từ nguồn vốn tài trợ thuộc nguồn thu ngân sách Nhà nước 

năm 2023; Báo cáo thẩm tra số 265/BC-HĐND ngày 04 tháng 12 năm 2023 của 

Ban Kinh tế - Ngân sách, Hội đồng nhân dân tỉnh; ý kiến thảo luận của đại biểu 

Hội đồng nhân dân tỉnh tại kỳ họp. 

QUYẾT NGHỊ: 

Điều 1. Giao dự toán thu, chi từ nguồn vốn tài trợ thuộc nguồn thu ngân 

sách Nhà nước năm 2023 như sau: 

1. Giao dự toán thu từ nguồn vốn tài trợ thuộc nguồn thu ngân sách Nhà 

nước năm 2023, số tiền: 1.274.883.000 đồng (Một tỷ, hai trăm bảy mươi tư 

triệu, tám trăm tám mươi ba ngàn đồng chẵn). 

2. Giao dự toán chi từ nguồn vốn tài trợ thuộc nguồn thu ngân sách Nhà 

nước năm 2023 cho Ban Quản lý dự án Đầu tư xây dựng công trình Dân dụng và 

Công nghiệp tỉnh để lập quy hoạch phân khu xây dựng tỷ lệ 1/2.000 tại Khu du 

lịch Văn hóa - Sinh thái Buôn Đôn, tại xã Krông Na, huyện Buôn Đôn, tỉnh Đắk 

Lắk, số tiền: 1.274.883.000 đồng (Một tỷ, hai trăm bảy mươi tư triệu, tám trăm 

tám mươi ba ngàn đồng chẵn). 

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN 

TỈNH ĐẮK LẮK 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

 Số: 49/NQ-HĐND Đắk Lắk, ngày 07 tháng 12 năm 2023 



CÔNG BÁO ĐẮK LẮK/Số 110+111/Ngày 28-12-2023 49

Điều 2. Tổ chức thực hiện  

1. Giao Ủy ban nhân dân tỉnh tổ chức triển khai thực hiện Nghị quyết và 

báo cáo Hội đồng nhân dân tỉnh tại các kỳ họp. 

2. Giao Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh, các Ban của Hội đồng nhân 

dân tỉnh, Tổ đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh và đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh 

giám sát việc triển khai, thực hiện Nghị quyết này. 

Điều 3. Hiệu lực thi hành  

Nghị quyết này được Hội đồng nhân dân tỉnh Đắk Lắk khoá X, Kỳ họp 

thứ Bảy thông qua ngày 07 tháng 12 năm 2023 và có hiệu lực kể từ ngày thông 

qua./. 

 CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 Huỳnh Thị Chiến Hòa 

 

 


